
  

 1 

Dodatek č. 1  VHZ_2017/256 

Smlouvy o dílo VHZ_2017/138 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. 

1. Smluvní strany: 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  
se sídlem: Jílová 6, Šumperk, 787 01 
IČ: 47674954 
DIČ: CZ47674954 
zastoupena:    Ing. Petrem Suchomelem, předsedou představenstva 
zapsán v obchodním rejstříku: Vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 
bankovní spojení: xxx 
 č. ú. xxx 
dále jako „Objednatel“   
 
a 
 
AVJ-STAVBY s.r.o. 
se sídlem: Purkyňova 2105/65, 56802 Svitavy 
IČ: 031 99 339 
DIČ: CZ03199339 
zastoupen Bc. Andrejem Peňákem, jednatelem společnosti 
zapsán/a v obchodním rejstříku: Vedeném u KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 33851 
bankovní spojení: xxx 
 č. ú.: xxx 
dále jako „Zhotovitel“ 

2. Předmět dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

2.1 Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 30. 01. 2017 Smlouvu o dílo č. VHZ_2017/138 ohledně 
díla „Rekonstrukce kanalizace ul. V Opravě, Zábřeh“ (dále jen „Smlouva o dílo“). 

2.2 Při provádění díla bylo zjištěno, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné 
provést vícepráce a neprovést méněpráce, a to: 

-  vícepráce za cenu 201 893,85 Kč bez DPH; podrobná specifikace víceprací je obsažena 
v příloze č. 1 tohoto dodatku; 

-  méněpráce v ceně  -264 172,12 Kč bez DPH; podrobná specifikace méněprací je 
obsažena v příloze č. 2 tohoto dodatku 

3. Změny smlouvy 

3.1  Z důvodů uvedených v článku 2. tohoto dodatku se strany dohodly, že: 

a)  v článku 5. Smlouvy o dílo se bod 5.1. ruší a nahrazuje takto: 

„5.1. Cena Díla je určena podle rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, Přílohu č. 1 
a č. 2 Dodatku č. 1 k této smlouvě a činí:  

 

 



  

 2 

  Cena bez DPH DPH 21% 
Cena díla vč. DPH 

21% 

Cena díla dle SoD 1 921 735,93 Kč 403 564,55 Kč 2 325 300,48 Kč 

Celkem vícepráce 201 893,85 Kč 42 397,71 Kč 244 291,56 Kč 

Celkem méněpráce -264 172,12 Kč -55 476,15 Kč -319 648,27 Kč 

Dodatek č. 1 -62 278,27 Kč -13 078,44 Kč -75 356,71 Kč 

Cena díla dle SoD a 
dodatku č. 1 

1 859 457,66 Kč 390 486,11 Kč 2 249 943,77 Kč 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že rozpočet uvedený v Příloze č. 1, Příloze č. 1 a č. 2 
Dodatku č. 1 k této smlouvě je úplný a závazný ve smyslu ustanovení § 2621 
občanského zákoníku.“  

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran. 

4.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou: 

 příloha č. 1 - specifikace víceprací 

 příloha č. 2 - specifikace méněprací 
 

 
 

 V Šumperku, dne 21.6.2047 Ve Svitavách, dne 8.6.2017 

 Za objednatele: Za zhotovitele: 
 

 
 

 

 

 ________________________ ________________________ 
 Ing. Petr Suchomel Bc. Andrej Peňák 
 předseda představenstva jednatel 
 

 


